
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 19 del 05-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 19  DEL  05-02-2018 
 

Reg. generale n. 92 del 05-02-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  PARTECIPAZIONE DEL SINDACO E DELL'ASSESSORE BUSCHIT TARI 
ALLA BORSA INTERNAZIONALE DEL TURISMO 2018 CON LA 
DELEGAZIONE ANCI MARCHE - 12/13 FEBBRAIO 2018.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che dall’11 al 13 febbraio prossimi si terrà a Milano la Borsa 
Internazionale del Turismo, storica manifestazione dedicata al turismo; 

 
PRESO ATTO che il Sindaco ha comunicato la volontà di partecipare con la 

delegazione Anci Marche alla predetta manifestazione, insieme all’Assessore Buschittari; 
 
CONSIDERATO che si tratta di un evento di grande importanza, particolarmente 

rilevante in un momento storico in cui la ripresa passa anche attraverso il rilancio 
turistico; 

 
ATTESO che per la partecipazione all’evento è richiesto, da parte dell’Anci 

Marche, che organizza la partecipazione della delegazione Anci Marche, un contributo 
pro capite pari ad € 100,00, restando a carico dell’Anci i pasti ed i trasferimenti vari; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere ad assumere l’impegno della spesa di 

€ 200,00 al cap. 180410/2 “Partecipazione Fiere Turismo” quale contributo per la 
partecipazione al predetto evento da parte del Sindaco e dell’Assessore Buschittari e di 
procedere al versamento di tale contributo, per un importo pari ad € 100,00 per il Sindaco 
e per un importo pari ad € 100,00 per l’Assessore Buschittari, da versare separatamente, a 
favore di Anci Marche presso UBI Banca – Sede Ancona Marsala - via Marsala - IBAN: 
IT11V0311102600000000005432, indicando, quale causale del versamento, “Contributo 
Missione Delegazione ANCI Marche – Milano 12/13 febbraio” ; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 19 del 05-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di PRENDERE ATTO che il Sindaco Franco Capponi e l’Assessore David 

Buschittari parteciperanno alla Borsa Internazionale del Turismo in programma 
dall’11 al 13 febbraio prossimi con la delegazione Anci Marche; 

 
3. di IMPEGNARE la somma di € 200,00, richiesta da Anci Marche quale contributo 

per la partecipazione al predetto evento, imputandola al capitolo 180410/2 
“Partecipazione Fiere Turismo”, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità 
finanziaria; 

 
4. di PROCEDERE al versamento del contributo per un importo pari ad € 100,00 per il 

Sindaco e per un importo pari ad € 100,00 per l’Assessore Buschittari, da versare 
separatamente, a favore di Anci Marche presso UBI Banca – Sede Ancona Marsala, - 
via Marsala - IBAN: IT11V0311102600000000005432, indicando, quale causale del 
versamento, “Contributo Missione Delegazione ANCI Marche – Milano 12/13 
febbraio”; 

 
5. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 19 del 05-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 05-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
28-02-2018. 
 

Treia, lì 13-02-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 13-02-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


